
     Uchwała Nr  V/95/07 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 19 marca 2007 r. 
 
w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do 
wdrożenia procedur dotyczących obowiązku złożenia „oświadczenia lustracyjnego” przez 
osoby pełniące funkcje publiczne.  
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 56 ust. 2 ustawy 
z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów 
bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów (Dz.U. Nr 218, poz. 
1592 i Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Upoważnia się Przewodniczącego Sejmiku  do wdrożenia procedur dotyczących obowiązku 
złożenia „oświadczenia lustracyjnego” przez osoby pełniące funkcje publiczne, wynikającego 
z przepisów ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów. 
 

§ 2. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
         
 
        Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
    
                Sławomir Kopyciński 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie. 
 
 

Ustawa z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach 
organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów 
znowelizowana w dniu 14 lutego 2007 r. (Dz. U. Nr 218, poz. 1592 i Nr 249, poz. 1832 oraz  
z  2007 r. Nr 25, poz. 162) w art. 7 wprowadziła obowiązek złożenia „oświadczenia 
lustracyjnego” dotyczącego pracy lub służby w organach bezpieczeństwa państwa lub 
współpracy z tymi organami od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r., przez osoby 
pełniące funkcje publiczne, urodzone przed dniem 1 sierpnia 1972 r. 

 
Ustawa  określa osoby zobowiązane do złożenia „oświadczenia lustracyjnego” 

i organy właściwe do ich przedłożenia, a także dalszy tryb postępowania z „oświadczeniami”. 
  

Z przepisów ustawy wynika, iż Sejmik Województwa jest organem właściwym do 
przedłożenia „oświadczenia lustracyjnego”  skarbnika województwa.  

 
Zgodnie z art. 56 ust. 2 ustawy w  terminie jednego miesiąca od dnia jej wejścia w 

życie ww. osoba winna być powiadomiona o obowiązku przedłożenia „oświadczenia 
lustracyjnego”  oraz  skutkach niedopełnienia tego obowiązku. 
 

W związku z powyższym zachodzi konieczność upoważnienia Przewodniczącego 
Sejmiku do wdrożenia procedur wynikających z przepisów ustawy.  


